
R O M Â N I A 

ÎNALTA CURTE DE CASATIE SI JUSTITIE 

                                  

  

O R D I N 

Nr.15 din 10 ianuarie 2006 

  

Preşedintele Înaltei Curţi de Casaţie şi Justiţie, 

  

            În temeiul prevederilor art.6 alin.(3) din Regulamentul privind organizarea şi funcţionarea 
administrativă a Înaltei Curţi de Casaţie şi Justiţie,  

            Având în vedere că, în urma pensionării, Ioan Răileanu şi-a încetat activitatea de prim 
magistrat - asistent la instanţa supremă, astfel că nu mai poate îndeplini funcţia de secretar al 
Comisiei Speciale de Cercetare a Averilor, în care a fost desemnat prin Ordinul nr.127 din 24 
octombrie 2005;   

            Ţinând seama că potrivit art.21 alin.3 din Legea nr.115/1996, astfel cum a fost 

modificată prin Legea nr.161/2003, secretarul Comisiei Speciale de Cercetare a Averilor 

este desemnat de preşedintele Înaltei Curţi de Casaţie şi Justiţie dintre magistraţii – 

asistenţi; 

  

emite următorul 

O R D I N 

  

            Art.1. Se desemnează magistratul asistent şef Georgeta Găinuşă ca secretar al 

Comisiei Speciale de Cercetare a Averilor. 

            Art.2. Ca urmare a desemnării unui nou secretar, Comisia Specială instituită pentru cercetarea 

averii persoanelor prevăzute în art.21 alin.1 din Legea nr.115/1996, desemnată prin Ordinul nr.127 

din 24 octombrie 2003, are următoarea compunere: 

            - judecătrul Mihai Nucă în calitate de preşedinte al Comisiei, iar judecătorul Eugenia 

Popa în calitate de membru, al treilea membru al Comisiei fiind procurorul Carmen – 



Cătălina Gliga, desemnat de procurorul general al Parchetului de pe lângă Înalta Curte de 

Casaţie şi Justiţie prin ordinul nr.104 din 10 august 2005; 

            - judecătorii Dorica Toacă şi Emanuel Albu în calitate de membri supleanţi, al 

treilea supleant fiind procurorul Mihaela – Liliana Cîrstea, desemnat de procurorul general 

al Parchetului de pe lângă Înalta Curte de Casaţie şi Justiţie prin ordinul nr.104 din 10 

august 2005; 

            - magistratul asistent şef Georgeta Găinuşă în calitate de secretar al Comisiei. 

            Art.3. Prevederile prezentului ordin vor fi aduse la cunoştinţă de Biroul Resurse 

Umane. 

  

PREŞEDINTELE 

ÎNALTEI CURŢI DE CASAŢIE ŞI JUSTIŢIE 

  

Profesor univ.dr.Nicolae Popa 

  

 


